
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 

Σελίδα 1 από 2 

ΠΡΑΞΗ 
Συγκρότησης Ειδικής Διατμηματικής Επιτροπής του Διατμηματικού Προγράμματος 

Μεταπτυχιακών Σπουδών «Ενεργειακές Επενδύσεις και Περιβάλλον» 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 

 
Ο Πρόεδρος 

του Τμήματος Χημικών Μηχανικών 
έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 11, 20, 21 και 23 του Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 
4610/2019 (Α’ 70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

3. Τις υπ’ αριθ. 5327/30-05-2019 (Β’ 2151) και 5329/30-05-2019 (Β’ 2155) Πρυτανικές Πράξεις του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, περί ένταξης του πάσης φύσεως προσωπικού του πρώην 
Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019». 

4. Την υπ’ αριθ. 215/10-09-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 782) Πρυτανική Πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας Εκλογής Προέδρου του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και την υπ’ αριθμ. 214/10-09-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 782) Πρυτανική 
Πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας Εκλογής Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 
Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 30, 31, 43, 85 παρ. 2α του Ν. 4485/2017 (Α’ 114) «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

6. Την υπ’ αριθμ. 2260/25-11-2019 Απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, στη συνεδρίαση υπ’ αριθμ. 94/23-08-2019 (Β’ 4678) «Έγκριση ίδρυσης 
Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, σε συνεργασία με τα Τμήματα 
Περιφερειακής και Διασυνοριακής Ανάπτυξης και Οικονομικών Επιστημών της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με τίτλο «Ενεργειακές 
Επενδύσεις και Περιβάλλον» (Energy Investments and Environment – EN.I.EN.). 

7. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στην υπ’ αριθμ. 55/30-12-2019 συνεδρίαση. 

8. Την απόφαση της προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος Περιφερειακής και Διασυνοριακής 

Ανάπτυξης της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στην υπ’ 
αριθμ. 1/08-01-2020 συνεδρίαση. 

Ταχ. Διεύθυνση: Κοίλα Κοζάνης 
Τ.Κ.: 50150, Κοζάνη 
Τηλέφωνο: 24610-56654  
Fax: 24610-56603 
Πληροφορίες: Ευριπίδης Τσατσιάδης 
e-mail: chemeng@uowm.gr  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Κοζάνη, 08-01-2020 
Αριθμός Πρωτοκόλλου: 776 

 
  

mailto:chemeng@uowm.gr
ΑΔΑ: 6920469Β7Κ-ΛΩΛ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 

Σελίδα 2 από 2 

9. Την απόφαση της προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στην υπ’ αριθμ. 1/08-01-2020 
συνεδρίαση. 

 
Αποφασίζει 

τη συγκρότηση της Ειδικής Διατμηματικής Επιτροπής (ΕΔΕ) του Διατμηματικού Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Ενεργειακές Επενδύσεις και Περιβάλλον» (Energy 
Investments and Environment – EN.I.EN.), το οποίο διοργανώνει το Τμήμα Χημικών Μηχανικών 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, σε συνεργασία με το Τμήμα 
Περιφερειακής και Διασυνοριακής Ανάπτυξης της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και το Τμήμα Οικονομικών Επιστημών της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως εξής: 

 
Τμήμα Χημικών Μηχανικών: 

1. Κωνσταντίνος Τσανακτσίδης, Καθηγητής 
2. Αδάμ Στημονιάρης, Επίκουρος Καθηγητής 
3. Βασίλειος Ευαγγελόπουλος, Λέκτορας 

 
Τμήμα Περιφερειακής και Διασυνοριακής Ανάπτυξης 

1. Ιωάννης Μπακούρος, Καθηγητής 
2. Φώτιος Χατζηθεοδωρίδης, Καθηγητής 

 
Τμήμα Οικονομικών Επιστημών 

1. Ασπασία Βλάχβεη, Καθηγήτρια 
2. Νικόλαος Τσούνης, Καθηγητής 

 
 Ο Πρόεδρος του Τμήματος  
 
 
 
 Φροντιστής Ζαχαρίας  
 Αναπληρωτής Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6920469Β7Κ-ΛΩΛ


		2020-01-08T18:36:23+0200
	Athens




